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En enklare hantering av vattenfrågor vid 
planläggning och byggande (SOU 2023:72) 
 

Folkhälsomyndigheten  

 instämmer i förslaget om att underlätta för lokalt omhändertagande av 

dagvatten (10.6.1) 

 motsätter sig förslaget om ökat utrymme för undantag för tillfälliga utsläpp 

i samband med byggnation (10.8.5) 

Folkhälsomyndigheten avstår från att ta ställning gällande övriga förslag eftersom 

dessa ligger utanför myndighetens ansvarsområden.  

Folkhälsomyndighetens kommentarer 

10.8.5 Undantag för konstruktions- och byggnadsarbeten 

Folkhälsomyndigheten motsätter sig förslaget om ökat utrymme för undantag för 

tillfälliga utsläpp i samband med byggnation. Skälen till detta är att: 

- de föroreningar som riskerar att läcka från rivningsarbeten och 

byggarbetsplatser kan vara både svårnedbrytbara och hälsoskadliga (till 

exempel PCB, mikroplaster, tätningsmedel, träskyddsmedel, kvicksilver, 

bly, PFAS, lösningsmedel och bensen). 

- den ackumulerade halten föroreningar från flera byggprojekt kan leda till 

halter i en recipient som överstiger de som är säkra för miljön och 

människors hälsa 

- det saknas en konsekvensbedömning ifall vinsten med att tillåta undantag 

på sikt överstiger kostnaderna för sanering av mark och vatten.  
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10.6.1 Ny reglering av dagvatten 

Folkhälsomyndigheten tillstyrker förslaget om att underlätta för lokalt 

omhändertagande av dagvatten eftersom detta är en viktig del i den 

klimatanpassning som samhället fortsatt behöver göra. Myndigheten vill särskilt 

lyfta åtgärder genom gröna lösningar som exempelvis ökad mängd grönytor och 

genomsläpplig mark i tätorter som särskilt gynnsamma. Att i ökad grad hålla kvar 

vatten i urbana miljöer genom att öka de gröna inslagen, framförallt i form av träd, 

är viktigt för att motverka höga temperaturer under sommarhalvåret, vilka kan ha 

en negativ inverkan på människors hälsa.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av tillförordnade avdelningschefen Agneta Falk 

Filipsson. I den slutliga handläggningen har enhetschefen Karin Ljung Björklund 

deltagit. Utredaren Malin Larsson har varit föredragande. 

 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 

 

Malin Larsson 
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